
Ufficio Commercio su Area Pubblica Cremona, 24 gennaio 2024
Prot. n. 

Oggetto: Aggiornamento  graduatorie  spuntisti  del  mercato  bisettimanale  di  P.za 
Stradivari e vie limitrofe – triennio 2021/2023

IL DIRETTORE

Premesso che nella giornata del mercoledì e del sabato in Piazza Stradivari e vie limitrofe si tiene 
il mercato bisettimanale;

Richiamato l'articolo 23 del Regolamento del Commercio approvato con deliberazione n. 1 del 
Consiglio Comunale del 01/02/2021 il quale stabilisce che

• entro il 31 gennaio di ogni anno il direttore del servizio competente con proprio decreto 
aggiorna  la  graduatoria  di  spunta  cancellando  gli  operatori  che  iscritti  almeno  dal  1° 
gennaio del  terzo anno precedente a quello  in  corso non hanno maturato un numero 
complessivo di presenze e/o presenze effettive pari alla metà più uno dei mercati svolti nel 
corso del medesimo triennio;

• con  la  cancellazione  l'operatore  perde  qualsiasi  diritto  sino  ad  ora  maturato  presso  il 
mercato cui si riferisce la graduatoria medesima.

Vista  la  documentazione  trasmessa  dalla  Polizia  Locale  con  la  quale  si  attesta,  nel  triennio 
interessato, la presenza degli operatori come spuntisti nel mercato bisettimanale nelle giornate di 
mercoledì e sabato, tenuto conto anche delle sospensioni delle operazioni di spunta ordinate a 
causa della pandemia COVID negli anni 2020/2021; 

Atteso che nel triennio 2021 -2023 il mercato bisettimanale di Piazza Stradivari e vie limitrofe si è 
tenuto:

• nella  giornata  del  mercoledì,  per  il  settore  merceologico  non  alimentare,  147 volte  e 
pertanto devono essere cancellati gli operatori che erano in graduatoria di spunta nel corso 
del medesimo triennio e che non hanno maturato un punteggio superiore a 75; 

• nella giornata del mercoledì, per il settore alimentare, 153 volte e pertanto devono essere 
cancellati gli operatori che erano in graduatoria di spunta nel corso del medesimo triennio e 
che non hanno maturato un punteggio superiore a 78; 

• nella  giornata  del  sabato  per  il  settore  merceologico  non  alimentare,  il  mercato 
bisettimanale si è tenuto  143 volte e pertanto devono essere cancellati gli operatori che 
erano in graduatoria di spunta nel corso del medesimo triennio e che non hanno maturato 
un punteggio superiore a 73;

• nella giornata del sabato, per il settore merceologico alimentare, il mercato bisettimanale si 
è  tenuto  149 volte  e  pertanto  devono  essere  cancellati  gli  operatori  che  erano  in 
graduatoria  di  spunta  nel  corso  del  medesimo triennio  e  che  non  hanno  maturato  un 
punteggio superiore a 76;

Visti:

1
Sportello Unico per le Imprese
Via F. Geromini n. 7 - 26100 Cremona
Tel. 0372/4071 –407416
Cod. Fisc. 00297960197

Pratica n. 215/2024
Referente operativo: Manzoli Catia Rossana
Responsabile procedimento Dott.ssa Maria Grazia Romagnoli
sportellounico@pec.comune-cremona.it



• La legge regionale 2 febbraio 2010 n.6
• l’art. 107 del Decreto Legislativo n° 267 del 18 agosto 2000 

DECRETA 

aggiornare come da allegati al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale le 
graduatorie di  spunta degli  operatori  del  commercio su area pubblica al  mercato bisettimanale 
nelle giornate del mercoledì (allegato “A”) e del sabato (allegato “B”) cancellando gli operatori che 
iscritti almeno dal 1° gennaio del terzo anno precedente a quello in corso non hanno maturato un 
numero complessivo di presenze e/o presenze effettive pari alla metà più uno dei mercati svolti nel 
corso del medesimo triennio. 

Si attesta l’assenza di conflitto d’interesse da parte del Responsabile del procedimento (Dr.ssa 
Maria Grazia Romagnoli) e del Responsabile del provvedimento finale (Arch. Marco Masserdotti).

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, entro sessanta giorni dalla pubblicazione 
all'albo pretorio del Comune di Cremona, al competente Tribunale Amministrativo Regionale. 

IL DIRETTORE DEL SETTORE
(arch. Marco Masserdotti)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell'art. 21 del D. Lgs. 
82/2005 e s.m.i. 

2
Sportello Unico per le Imprese
Via F. Geromini n. 7 - 26100 Cremona
Tel. 0372/4071 –407416
Cod. Fisc. 00297960197

Pratica n. 215/2024
Referente operativo: Manzoli Catia Rossana
Responsabile procedimento Dott.ssa Maria Grazia Romagnoli
sportellounico@pec.comune-cremona.it


